
                PATVIRTINTA 

          Skuodo muziejaus direktoriaus 

        2023 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr.T1-12 

 

 

SKUODO MUZIEJAUS MUZIEJININKO-ARCHEOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pareigybė – Skuodo muziejaus muziejininkas-archeologas yra specialistas, dirbantis pagal 

darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis –  A2. 

3. Muziejininkas-archeologas – muziejaus darbuotojas, atliekantis pareigas, susijusias su 

materialių ir dvasinių kultūros vertybių kaupimu, apskaita, saugojimu, tyrimu, eksponavimu 

ir populiarinimu. Muziejininkas-archeologas ruošia archeologines ekspozicijas, rengia 

ekspedicijas, istorinius tyrinėjimus, ruošia projektus į fondus ir rūpinasi jų vykdymu. 

Organizuoja muziejaus edukacinę veiklą, veda edukacinius užsiėmimus. Rodo iniciatyvą 

populiarinant Skuodo krašto istoriją ir muziejaus veiklą. 

4. Muziejininką-archeologą priima ir atleidžia iš darbo, nustato jo tarnybinį atlyginimą, 

priemokas, muziejaus direktorius. 

5. Muziejininkas-archeologas tiesiogiai pavaldus Muziejaus direktoriui. 

6. Muziejininkas-archeologas yra materialiai atsakingas asmuo ir atsako už jam patikėtų 

vertybių (eksponatų) apsaugą ir apskaitą. 

 

II  SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

7. Darbuotojas,  einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus : 

7.1.muziejininku-archeologu gali dirbti asmuo, turintis aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir 

bakalauro kvalifikacinį laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją socialinių, 

humanitarinių mokslų istorijos ir archeologijos mokslo sričių išsilavinimą, mokslų srities 

archeologijos studijų krypties universitetinį išsilavinimą su bakalauro laipsniu ar jam 

prilygintu išsilavinimu; 

7.2.muziejininkas-archeologas turi sugebėti atlikti veiksmus, susijusius su priimtų saugoti 

archeologinę, istorinę, meninę, etnografinę, religinę, mokslinę, techninę, memorialinę ar 

kitokią kultūrinę vertę turinčių autentiškų eksponatų apsauga, apskaita ir saugojimu; 



7.3.muziejininkas-archeologas be lietuvių kalbos turi mokėti užsienio kalbą (anglų, 

vokiečių, prancūzų)  ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu; 

7.4.muziejininkas-archeologas turi nuolat kelti savo kvalifikaciją: skaityti ir domėtis su 

darbo tematika susijusia literatūra, kaupti informaciją savo žinių gilinimui, dalyvauti kitų 

muziejų, universitetų ar įstaigų rengiamuose seminaruose ir konferencijose; 

7.5.muziejininkas-archeologas turi būti kruopštus, žingeidus, komunikabilus, kūrybingas, 

mokėti sklandžiai dėstyti mintis žodžiu ir raštu, privalo išmanyti dokumentų rengimo ir 

lietuvių kalbos kultūros reikalavimus, turėti organizacinių gabumų, mokėti savarankiškai 

planuoti ir organizuoti savo darbą, pristatyti savo veiklą, būti atviras naujovėms ir 

pokyčiams, galintis aiškiai pateikti informaciją žodžiu ir raštu; 

7.6.muziejininkas-archeologas savo darbe privalo vadovautis Lietuvos Respublikos muziejų 

įstatymu, muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukcija ir kitais  

norminiais aktais, reglamentuojančiais muziejų sistemą, tarptautinės muziejų tarybos 

(ICOM) rekomendacijomis bei profesinės etikos kodeksu, muziejaus nuostatais, vidaus 

darbo tvarkos taisyklėmis, muziejaus komunikacijos strategija, darbuotojų saugos ir 

sveikatos, priešgaisrinės ir civilinės saugos instrukcijomis, direktoriaus įsakymais bei šiais 

pareiginiais nuostatais; 

7.7.mokėti dirbti „Microsoft Office“ programiniu paketu ir kompiuterinėmis duomenų 

paieškos sistemomis. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Muziejininko-archeologo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:  

8.1.vadovaujasi Muziejaus strateginiu ir metiniu veiklos planu, atsako už priemonių 

įgyvendinimą; 

8.2.renka ir kaupia eksponatus – muziejines vertybes, juos įrašo eksponatų perdavimo-

priėmimo aktuose; 

8.3.naujai gautus eksponatus pristato rinkinių komplektavimo komisijai; 

8.4 moksliškai tyrinėja, vertina, skaitmenina muziejaus eksponatus; 

8.5.tvarko muziejaus fondų  archeologinį rinkinį; 

8.6.dingus eksponatui, nedelsiant praneša direktoriui ir vyriausiajam fondų saugotojui, 

surašo reikiamus dokumentus; 

8.7.renka medžiagą susijusią su krašto istorija, archeologija ir kitu materialiu ir nematerialiu 

paveldu pagal suformuotas užduotis archyvuose, valstybės įstaigose, iš privačių asmenų; 



8.8.organizuoja archeologines ekspedicijas, archeologinius tyrinėjimus, Skuodo rajono 

piliakalnių ir kapinynų kasinėjimus, apžvalgines ir archeologines ekspedicijas; 

8.9.atlieka archeologinių radinių tvarkymą, saugojimą. Pagal turimą kvalifikacinę kategoriją 

tyrinėja, konservuoja bei restauruoja kilnojamąsias kultūros vertybes, išlaikant jų 

autentiškumą, išryškinant jose glūdinčią mokslinę informaciją, pabrėžiant jų meninę,  

istorinę bei kultūrinę vertę; 

8.10. ruošia archeologines ekspozicijas ir parodas, organizuoja, praveda Muziejaus 

ekspozicijų ir parodų pristatymus. Prižiūri esamas (jas papildo, pakeičia susidėvėjusias 

etiketes, tekstus, nuotraukas ir kt.). Rengia muziejaus ekspozicijų ir parodų tematinius 

planus. Padeda rengiant ir kitas  muziejaus ekspozicijas, parodas; 

8.11.atlieka tiriamąjį – istorinį darbą muziejaus fonduose, rengia publikacijas spaudai, 

publikuoja, pristato tyrinėjimų rezultatus, ruošia pranešimus, rengia mokslines 

konferencijas; 

8.12.rengia projektų finansavimo paraiškas, kitiems rengėjams teikia reikalingą informaciją, 

dalyvauja įgyvendinant įvairius kultūrinius projektus; 

8.13.organizuoja muziejuje edukacinę veiklą, rengia edukacinių užsiėmimų programas, 

temas, veda edukacinius užsiėmimus rajono ugdymo įstaigų mokiniams, suaugusių žmonių 

grupėms. Tvarko visą edukacinės veiklos rengimo ir organizavimo dokumentaciją. Teikia 

informaciją apie muziejuje organizuojamus ir vedamus užsiėmimus rajoniniam laikraščiui, 

muziejaus internetinėje svetainėje, muziejaus ir kitose viešose socialinėse platformose; 

8.14.dalyvauja muziejaus ekspozicijų bei parodų pristatymo, kitų renginių ruošime ir 

organizavime, muziejaus direktoriui pavedus, juos veda bei rengia su tuo susijusią 

dokumentaciją. Ruošia virtualias parodas ir publikacijas muziejaus internetinėje svetainėje; 

8.15.atsako už tam tikrų muziejinės srities standartų ir inovacijų įgyvendinimą; 

8.16.reikalui esant aptarnauja lankytojus, supažindina ekskursijas, grupes bei pavienius 

lankytojus su muziejaus ekspozicijomis ir parodomis. Pildo  muziejaus lankytojų 

registravimo knygą; 

8.17.atsako į interesantų klausimus, teikia pasiūlymus mokslinėms ir populiariosioms 

programoms. Pritaiko lankytojų poreikių tyrimų rezultatus muziejinėje srityje; 

8.18.padeda planuojant muziejaus veiklą, ruošiant leidinius apie muziejų ir Skuodo kraštą, 

prisideda prie muziejaus veiklos propagavimo; 

8.19. vykdo keliones susijusios su darbo poreikiais – muziejaus darbuotojas gali naudotis 

arba vairuoti asmeninę transporto priemonę arba kita panaudos sutartim gauta transporto 

priemone; 



8.20. organizuoja mokslo tiriamąsias ekspedicijas aprašomajai ir eksponatinei medžiagai 

rinkti; 

8.21. vykdo ekspedicijos metu surinktos medžiagos sklaidą; 

8.22. Gebėti dirbti su Lietuvos integralia muziejų informacine sistema (LIMIS); 

8.23. vykdo kitus muziejaus direktoriaus nurodymus ir įsakymus. 

 

.IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už muziejinių vertybių, eksponatų saugojimą ir 

tvarkymą, edukacinių veiklų planavimą bei jų vykdymą, istorinės-archeologinės medžiagos 

kaupimą ir su tuo susijusių užduočių įgyvendinimą, funkcijų atlikimą, darbo kokybę ir 

drausmę, savo veiksmus, profesinės etikos klaidas, aplaidumą, padarytą žalą ir 

kompetencijos viršijimą pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 

10. Muziejininkas-archeologas tiesiogiai pavaldus direktoriui, reikalui esant pavaduoja 

muziejaus direktorių. 

 

 

 

 


